
 
Na temelju članka 69. Zakona o ustanovama (NN 77/93, 29/97, 47/99 i 35/08),  članka 579. i 

582. Zakona o trgovačkim društvima (NN 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 

146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 6/13) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola  

(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vijeće Grada Pule-

Pola, na sjednici održanoj dana 30. listopada2014. godine donosi  

 
 

O D L U K U 
 

o preoblikovanju Javne ustanove Pula Sport 

u društvo s ograničenom odgovornošću 
 

Članak 1. 
 

Javna ustanova Pula Sport, OIB: 24406172697, sa sjedištem u Puli, Trg kralja Tomislava 7, 

upisano je u sudski registar Trgovački sud u Rijeci - stalna služba u Pazinu, s MBS: 

040185917. 

 

Članak 2. 

  
Javna ustanova Pula Sport mijenja svoj pravni oblik, te se preoblikuje iz javne ustanove u 

trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću sukladno odredbama Zakona o ustanovama. 

Na statusnu promjenu iz stavka 1. ovog članka primjenjuju se na odgovarajući način odredbe 

o statusnim promjenama javnog trgovačkog društva iz Zakona o trgovačkim društvima. 
 

Članak 3. 

  
Nakon upisa preoblikovanja u sudski registar društvo s ograničenom odgovornošću 

preoblikovano iz ustanove nastavit će poslovati pod Tvrtkom društva: PULA SPORT, 

društvo s ograničenom odgovornošću za upravljanje, održavanje i izgradnju sportskih i 

drugih objekata. 

Skraćeni naziv glasi: PULA SPORT d.o.o. 

 

Članak 4. 

 

Temeljni kapital društva iznosi 20.000,00 kn (dvadesettisućakuna) u novcu i sastojat će se od 

jednog uloga u novcu koji je unio jedini osnivač Grad Pula-Pola. 
 

Članak 5. 

  
Preoblikovanjem ustanove u društvo s ograničenom odgovornošću osnivač ustanove Grad 

Pula-Pola u njemu zamjenom stječe jedan poslovni udjel od 100% temeljnog kapitala 

društva, a razmjeno nominalnom iznosu svojeg uloga. 

 

Članak 6. 

 

Iz predmeta poslovanja Društva se brišu djelatnosti: 

 rekreacijske, kulturne i sportske usluge 

 usluge rada sportskih objekata 

 ostale sportske usluge i rekreacijske usluge 

 ostale poslovne, računovodstvene i knjigovodstvene usluge 



 
 

te se predmet poslovanja Društva dopunjuje slijedećim djelatnostima: 

 upravljanje i održavanje sportskom građevinom; 

 projektiranje i građenje građevina te stručni nadzor građenja; 

 poslovanje nekretninama; 

 opremanje objekata, ugradnja instalacija, ugradnja i obrada podova i zidova, ugradnja 

opreme i namještaja, osobito opremanje sportskih građevina (igrališta, dvorana, bazena i 

sl.); 

 iznajmljivanje vlastitih nekretnina; 

 sportska priprema; 

 sportska rekreacija; 

 sportska poduka; 

 organiziranje sportskog natjecanja; 

 vođenje sportskih natjecanja; 

 iznajmljivanja strojeva i opreme, sa i bez rukovatelja; 

 pripremanje hrane i pružanje usluga prehrane; 

 pripremanje i usluživanje pića i napitaka; 

 pružanje usluga smještaja; 

 pripremanje hrane za potrošnju na drugom mjestu sa ili bez usluživanja 

 (u prijevoznom  sredstvu, na priredbama i sl.) i opskrba tom hranom (catering); 

 kupnja i prodaja robe; 

 pružanje usluga u trgovini; 

 obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu; 

 zastupanje inozemnih tvrtki; 

 usluge informacijskog društva; 

 prijevoz putnika u unutarnjem cestovnom prometu; 

 javni prijevoz putnika u međunarodnom linijskom cestovnom prometu; 

 prijevoz tereta u unutarnjem i međunarodnom cestovnom prometu;  

 prijevoz za vlastite potrebe; 

 računovodstveni poslovi; 

 organiziranje i izvođenje kulturnih, gospodarskih i povezanih priredaba i  

 manifestacija; 

 prodaja ulaznica za sportske i druge priredbe; 

 usluge izrade web stranica; 

 savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem; 

 promidžba (reklama i propaganda). 

 

Članak 7. 

  
Statut ustanove Pula Sport koji je donesen 04.10.2003. na koji je Gradsko vijeće dalo 

suglasnost 29.01.2004. (Klasa:021-05/04-01/13, Ur.broj: 2168/01-07-03-04-5), s izmjenama i 

dopunama od 10.02.2004 na koji je Gradsko vijeće dalo suglasnost 17.02.2004. (Klasa: 021-

05/04-01/42, Ur.broj: 2168/01-07-03-04-4), od 6.10.2010. na koje je Gradsko vijeće dalo 

suglasnost 28.10.2010. (Klasa: 023-01/10-01/1299 , Ur.broj: 2168/01-05-01-0277-10-4), od 

09.12.2013. na koje je Gradsko vijeće dalo suglasnost 12. 12. 2013. (Klasa: 620-01/13-01/23, 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-13-3) kao posljednji upisani /(prijavljeni) u sudski registar 

18.02.2014., stavlja se van snage. 
 



 
Članak 8. 

  
Osnivač Grad Pula-Pola usvaja Izjavu o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću koja 

je sastavni dio ove odluke i podnijet će Trgovačkom sudu u Rijeci – Stalnoj službi u Pazinu 

prijavu za upis preoblikovanja. 
 

Članak 9. 

  
Sukladno stavku 3. članka 581. Zakona o trgovačkim društvima u vezi članka 582. 

preoblikovanje ne utječe na odgovornost osnivača ustanove za obveze koje je preuzela 

ustanova. 
 

Članak 10. 

  
PULA SPORT d.o.o. imat će upravu koja se sastoji od jednog direktora koji se imenuje 

odlukom Skupštine društva. 
 

Članak 11. 

  
PULA SPORT d.o.o. imat će Nadzorni odbor koji se sastoji od 5 (pet) članova, čija 3 (tri) 

člana imenuje Skupština Društva, jednog člana biraju zaposlenici iz svojih redova, sukladno 

čl. 164. Zakona o radu (NN 149/09, 61/11, 82/12, 73/13), a jednog člana daje sportska 

zajednica – Savez sportova Grada Pule sukladno čl. 70. Zakonu o sportu (NN 71/06, 150/08, 

124/10, 124/11, 6/12, 94/13). 
 

Članak 12. 

  
Ovlašćuje se Boris Miletić, Gradonačelnik Grada Pula-Pola, da u ime osnivača potpiše sve 

akte i poduzme druge radnje koje su potrebne u postupku preoblikovanja i registracije društva 

kod trgovačkog suda u Rijeci, Stalne službe u Pazinu. 
 

Članak 13. 

  
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada Pule.  

 
 

 

Klasa: 620-01/14-01/26 

Urbroj:2168/01-05-02-0291-14-3 

Pula, 30. listopada 2014.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNIK 

   Robert Cvek 

 


		2014-11-05T11:16:44+0100




